Chronik der AZ-Landesgruppe - Niederrhein-Grenzland
2000

Auf der Jahreshauptversammlung der AZ-Landesgruppe NG, die am 18. Februar 2000 in Bedburg-
Kdnigshoven stattfand wurde Josef Wingens 2312 zum AZ-Landesgruppensprecher und Laurenz
Spelten 10707 zu dessen Stellvertreter wiedergewahlt.

Am 24, Februar 2000 verstarb Laurenz Spelten 10707. Laurenz Spelten war seit 1992 Stellvertreter
des AZ-Landesgruppensprecher und hat den ,legendaren“ Ernst Wahl 4056, 1986 als AZ-DWV-
Delegierten abgeldst.

Im Marz 2000 wurde Peter Frenger 7998 vom AZ-Landesgruppensprecher zu dessen Stellvertreter,
kommissarisch berufen.

Auf der 34. AZ-Landesschau NG, die am 07. + 08. Oktober 2000 in Euskirchen-Kuchenheim stattfand
wurden 399 Wellensittiche, 258 Grol3sittiche, 698 Kanarien, 447 Exoten und 61 Europaische
Wildvdgel ausgestellt.

Als Preisrichter waren tatig: Gunter Feuchter 11423, Harald Aisslinger 18472, Wilfried Beger 2868,
Detlef Hinrichs 21276, Frank Nietgen 29775, Hermann Stuckstette 10079, Raimund Dénner 16671,
Manfred Ullrich 16801, Wolfgang Ohde 12985, Olav Nagler 8092, Tom Naus 6411 und Theo v.
Schagen Niederlande.

Landessieger WS G. Reupke 15355
Landessieger WS-GG G. Reupke 15355
Best: Altvogel G. Reupke 15355
Best: Altvogel GG G. Reupke 15355
Best: Jungvogel Jansen/Schéfer 8585
Best: Jungvogel GG K. Kaesgen 12441
Landesgruppensieger:

Gruppe 1+5+7 G. Reupke 15355
Gruppe 6 + 9+ 10+12+19 K. Kaesgen 12455
Gruppe 8 J. Brausen 37298
Gruppe 11 P. Jinke 35153
Gruppe 14 + 15 Jansen/Schafer 8585
Gruppe 16 + 17 M. Funke 20677
Gruppe 20 H. Beijkirch 19653
Landessieger GS/Papapageien P. Frenger 7998
Landessieger Agapornis/Forpus H. P. Kleefisch 16240
Landessieger Mutationen M. Frenger 1361
Best: Altvogel H. P. Kleefisch 16240
Best: Jungvogel F. Wilhelms 7055
F - Stufe H. P. Kleefisch 16240
Z - Stufe M. Frenger 1361

Landesgruppensieger Wildfarben:

Gruppe 1+2 P. Schrombges 18425
Gruppe 3+ 14 A. Baum 3837
Gruppe 4 F. Wilhelms 7055
Gruppe 6 + 8,1+15 P. Frenger 7998
Gruppe 7+ 13 J. Jacobs 21150
Gruppe 8 H. P. Kleefisch 16240
Gruppe 9 H. Stoffregen 31538
Gruppe 10 B. Kdnigs 5502
Gruppe 11 D. Gollminski 21905
Gruppe 12 H. Esser 6737



Landesgruppensieger Mutationen:
Gruppe 16
Gruppe 17
Gruppe 18
Gruppe 19
Gruppe 20

Landessieger Farbkanarien
Landessieger Positurkanarien

Landesgruppensieger Farbkanarien:
aufgehellteVogel 1
aufgehellte Vogel 2 + 3
Achatvogel 1
Achatvogel 2
Achatvogel 3
Schwarzvogel 1
Schwarzvogel 2
Braunvogel 1
Braunvogel 2
Braunvogel 3
Isabellvogel 1
Isabellvogel 2
Isabellvogel 3

Landessieger Positurkanarien:
frisierte Rassen

gebogene Rassen

Norwich

Lizard

Deutsche Haube

Gloster corona aufgehellt
Gloster consort aufgehellt
Gloster corona melanin
Gloster consort melanin
Border aufgehellt + Border melanin
Fife aufgehellt

Fife melanin

Raza Espanola

Landessieger Zebrafinken
Landessieger dom. Exoten
Landessieger nicht dom. Exoten
Landessieger Tauben/Wachteln

Landesgruppensieger:
Gruppe 1+11
Gruppe 2+9
Gruppe 3
Gruppe 4+5+6
Gruppe 7
Gruppe 8
Gruppe 10+ 12
Gruppe 13
Gruppe 14
Gruppe 15
Gruppe 16 + 17
Gruppe 19+ 21
Gruppe 22 + 24

H. Eckebrecht
H. Muller

M. Frenger
M. Gobbers
H. Rick

C. Baessler
W. Kolter

ZG- Wieting
C. Baessler
C. Baessler
G. Krimmel
W. Quint
G. Pudlo

F. J. Thrien
F. J. Thrien
P. Rudolf
A. Blcher
H. Kubatzki
G. Smeets
B. Palm

D. Dick

D. Detloff

F. J. Thrien

J. Gubbels

G. Schulz

T. Kriese

T. Kriese

M. Schumacher
S. Collip

W. Kolter

W. Kolter

M. Morsch

H. Kleine-Krabbe

. Bienefeld
. Klementz
. Hartmann
. Collip

>mMOC

. Cremer

. Klementz

. Bienefeld

. Offermann
. Eckebrecht
. Biicher

. Wienen

. Hartmann

. G. Hartmann
. Pohl

. Morales

. Rick

. Collip

S4ICoU

>ITOTUIMDU

12067
7056
1361

28679

12287

32738
1233

38508
32738
32738
41148
4548
28614
9382
9382
21448
11912
4056
30505
7850

1388
12845
9382
30501
10075
20241
20241
29619
22661
1233
1233
13752
18916

39438
3307
5116

30383

3023
3307
39438
25082
22580
17694
15482
5116
13214
15037
4969
11203
30383



Landessieger Europaische Wildvagel:

B- Gruppel -10 G. Pudlo 28614
A - Gruppe 11 - 27 J. Steevens 1522
Landesgruppensieger:

Gruppe 4+ 11 G. Pudlo 28614
Gruppe 5+6+ 10 K. H. Terporten 8642
Gruppe 7 A. Collip 30383
Gruppe 8 J. Steevens 1522

Gruppe 9 K. Hausmann 7141



